Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение

«Шахтная средняя
общеобразовательная школа»

Соль-Илецкого городского округа
Оренбургской области

П Р И К А З

от 10.03.2023 г №45-ОД

[ Об организации приёма детей 1
в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с Порядком приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерством просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 № 458 ( с изменениями
от 23.01.2023 г), Постановлением «Об организации учета детей подлежащих обучению по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования и закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными
учреждениями Соль-Илецкого городского округа, утвержденное приказом Администрации
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 02.02.2023
г № 193-п, Письмом Управления образования от 10.02.2023 г. № 271 "Об организации приема
детей в 1 -е классы муниципальных общеобразовательных организаций в 2023 -2024 учебном году,
с целью обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение общего
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной
территории МОАУ «Шахтная СОШ» на 2023-2024 учебный год, начать 1 апреля 2023 года и
завершить 30 июня 2023 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО территории,
прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2023 года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

2. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных
представителей) учителя начальных классов Абрамову Ларису Павловну.

2.1. Обеспечить приём заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год:
- с 01 апреля по 30 июня 2023 года для граждан, проживающих на закреплённой

территории;
- с 06 июля 2023 года для граждан, не проживающих на закрепленной территории, до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.
2.2. Информировать родителей (законных представителей) будущих

первоклассников о правилах приема в муниципальную общеобразовательную
организацию через различные источники (информационный стенд в образовательной
организации, официальный сайт образовательной организации).

2.3 Учителю начальных классов, Абрамовой Л.П., направлять сводную
информацию о количестве свободных мест в 1-ом классе МОАУ «Шахтная СОШ»
преподавателю-организатору ОБЖ Попову В.Н. для размещения информации на официальном
сайте образовательной организации на 1 число каждого месяца с мая по сентябрь 2023 года.

3. Попову В.Н., преподавателю-организатог^обновить актуальную информацию о приёме
детей в 1 класс в 2023-2024 учебном году, в рю&0сЙШщЩ^в 1 класс" официального сайта
образовательной организации, обновлять ищ§фя^^^
поступления ежемесячно с 1 мая по 5 сентяб^.

естве заявлении по мере их

4. Контроль за исполнением приказа

Директо

ля директора по УВР Сыкову З.Ж.

A.M. Филиппов